

## (2)機械機器等のリース額のうち情報化機器のリース額

(単位:百万円、%)

業種	16 - 17共通企業ベース			17 - 18共通企業ベース			対前年度比	
	企業数	16年度(実績額)	17年度(実績見込額)	企業数	17年度(実績見込額)	18年度(計画額)	17/16	18/17
	A	B		C	D		B/A	D/C
繊維	12	924	854	10	696	540	92.4%	77.6%
パルプ・紙	28	4,322	4,483	23	2,197	2,161	103.7%	98.4%
化学	69	8,874	8,186	59	6,918	7,255	92.2%	104.9%
石油精製	14	934	1,439	14	1,439	1,695	154.1%	117.8%
窯業・土石	22	3,226	2,907	21	2,765	2,738	90.1%	99.0%
鉄鋼	41	2,989	2,297	38	1,960	1,935	76.8%	98.7%
非鉄金属	34	1,311	1,239	31	1,053	1,114	94.5%	105.8%
一般機械	57	10,718	10,708	52	9,521	9,781	99.9%	102.7%
電子機械	73	10,621	11,361	66	9,042	7,157	107.0%	79.2%
電気機械	49	5,222	4,550	46	4,395	4,846	87.1%	110.3%
自動車	66	28,669	26,907	58	22,614	23,476	93.9%	103.8%
その他製造業	130	15,852	14,882	115	12,494	12,264	93.9%	98.2%
電気	29	34,538	32,722	27	31,238	30,741	94.7%	98.4%
ガス	17	1,313	1,162	16	1,124	1,184	88.5%	105.3%
熱供給							100.0%	114.3%
建設	42	4,940	4,466	34	2,142	2,077	90.4%	97.0%
鉱業	6	238	249	6	249	253	104.6%	101.6%
卸・小売	119	34,996	32,149	95	22,089	25,609	91.9%	115.9%
不動産	18	241	218	16	143	157	90.5%	109.8%
サービス	63	11,136	18,682	60	18,621	29,951	167.8%	160.8%
情報処理	55	47,604	45,830	48	44,006	45,624	96.3%	103.7%
リゾート							92.7%	111.8%
フィットネス	6	106	43	6	43	134	40.6%	311.6%
クレジット	10	5,961	5,817	6	1,085	3,409	97.6%	314.2%
合計	902	229,616	226,525	799	193,607	211,932	98.7%	109.5%
製造業	595	93,662	89,813	533	75,094	74,962	95.9%	99.8%
非製造業	307	135,954	136,712	266	118,513	136,970	100.6%	115.6%
非製造業 (除く電気)	278	101,416	103,990	239	87,275	106,229	102.5%	121.7%
基礎素材産業	220	22,580	21,405	196	17,028	17,438	94.8%	102.4%
加工組立産業	375	71,082	68,408	337	58,066	57,524	96.2%	99.1%
合計 (除く電気)	873	195,078	193,803	772	162,369	181,191	99.3%	111.6%

(注)合計以下の集計結果については、の業種を除いたもの

(の業種を加えた集計結果)

合計	962	234,797	231,209	849	195,892	214,166	98.5%	109.3%
合計 (除く電気)	933	200,259	198,487	822	164,654	183,425	99.1%	111.4%
製造業	595	93,662	89,813	533	75,094	74,962	95.9%	99.8%
非製造業	367	141,135	141,396	316	120,798	139,204	100.2%	115.2%
非製造業 (除く電気)	338	106,597	108,674	289	89,560	108,463	101.9%	121.1%
基礎素材産業	220	22,580	21,405	196	17,028	17,438	94.8%	102.4%
加工組立産業	375	71,082	68,408	337	58,066	57,524	96.2%	99.1%

抽出条件 本票 . 1 . (2)の「うち情報化機器のリース額」について回答した企業について、16年度、17年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ並びに17年度、18年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ